СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  13.06.2023 г.  № 249
     г. Семилуки

Об утверждении перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований,
используемых для определения необходимости
проведения внеплановых контрольных (надзорных)
мероприятий при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории Семилукского
муниципального района Воронежской области

В соответствии с частью 9, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального
закона  от  31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Положением  о
муниципальном  земельном  контроле  на  территории  Семилукского
муниципального  района  Воронежской  области,  утвержденным  решением
Совета  народных  депутатов  Семилукского  муниципального  района
Воронежской  области  от  06.12.2021  г.  №  161,  Совет  народных  депутатов
Семилукского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований,  используемых  для  определения  необходимости  проведения
внеплановых  контрольных  (надзорных)  мероприятий  при  осуществлении
муниципального  земельного  контроля  на  территории  Семилукского
муниципального района Воронежской области (прилагается).

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
администрацию Семилукского муниципального района (М.О. Ягодкина).

Глава Семилукского
муниципального района                                                                 В.Ф. Павляшек

Приложение
к решению Совета народных депутатов

Семилукского муниципального района
от  13.06.2023 г. №    249

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ
ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ КОНТРОЛЬНЫХ (НАДЗОРНЫХ)
МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕМИЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом зе-
мельного участка площади земельного участка,  сведения о котором содер-
жатся в ЕГРН.

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый контролиру-
емым лицом земельный участок.

3.  Несоответствие  использования  юридическим  лицом,  индивидуаль-
ным предпринимателем или гражданином земельного участка ввиду разре-
шенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

4.  Не  использование  земельных  участков,  предназначенных  для
сельскохозяйственного производства,  жилищного или иного строительства,
садоводства,  огородничества  в  указанных  целях,  если  обязанность  по
использованию такого земельного участка в течение установленного срока
предусмотрена федеральным законом.

5.  Обязанность  по  приведению  земель  в  состояние,  пригодное  для
использования по целевому назначению.

	РЕШИЛ:
	1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Семилукского муниципального района Воронежской области (прилагается).
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.